
Kodukandiliste lood 

Erakordse mehe erakordne aasta. 

 Härra Hubert-Jüri-Omamees von Masgoth Roela Kodukant. 

Lugu 4 

 

Hei asjalised, 

Vanarahvas on öelnud:  

Eks sügise näe, mis suvi on toond 

 

Eih, pole veel miskit sügis, tegelikult on  ilus hiline suvi. Aga tõsi on, et pole olnud aega teile 

enda seiklustest pikemalt pajatada. Selle Vanaema kohvikuga oli terve suvi jahmerdamist ja 

sehkendamist. Mina muidugist väga ei sehkendanud, olin niisama ilus ja meelitasin tee ääres 

möödasõitjaid ligi. Eks ma olen ju erakordne mees ka, mõni pidi kohe kõvakeste pidurdust 

tallama, kui mind silmas.  

Vanaemad vehkisid kulbi ja kahvliga igal nädalalõpul nagu päris kohe. Koogi lõhn hõljus 

Käbimaja kohal omikust peale.  Oli see vast vahva suvi, kui päriselt kõneleda. Saime 

hulgaliselt päikest ja väheke vihma, oli palju toredaid kohtamisi, ilusaid elamusi ja 

äraütlemata ägedaid kambalisi.  

Kes ise kohal käis sai kõhu täis ja muuseumisse sisse kaeda koos Käbituuritajatega.   

Aga teadsa mis, nagu sa juba kindlasti tead on sügisel selle Kodukandiliste kambal 20- nes 

sünnipäev. Ja ühtlasi minu sünnipäev ka. Ei me hakka siin miskit suurt sünnipäeva pidu laiali 

laotama.  

Meil on ees hoopis pulmapidu – mina Hubert Omamees toon Veneverest selle Elisabethi 

Roelasse ja teeme ühe vahva stiilipeo. Küll need kutsumised ka tulevad, aga pane endale 

16.november päevaraamtusse kirja – siis on kõik oodatud peole nagu muiste. Vaata nüüd 

kohe hoolega järgi, et sa miskit muud piduvärki selle päeva peale ei säti.  

Ajastu, kuhu stiilipiduga proovime külla minna on 20. sajandi alguseaastad. Põhjuseks 

asjaolu, et just neil aegadel seltsielu Roela kandis elavnemist ülesse näitas ja hoogu sisse 

võttis. Täpsemat kirjalugemist seltsielu alguse kohta leiad siit:  

roela.ee/ajalugu/viru-roela-seltsi-ja-hariduselu-ajaloost 

Aga mul on üks mõte ka selle peovärgiga, mida tahaksin sinuga jagada.  

Teeks ühe toreda päevapiltide väljanäituse selleks päevaks pealkirjaga: 

PULMAPILDID MEIE KÜLAST. 



Sügis varsti käes ja just paras aeg tubaseks tegevuseks ja albumite lappamiseks. Kogume 

kokku fotod pulmapäevadest.  

Pane nüüüüüüüüüüüid hoolega tähele – näituseks sobivad pildid, mis ülesse võetud Roela 

kandi rahvast ja kandiga seotud inimestest. Kõik ajad on oodatud:   

 100 aastat tagasi 

 või 50 aastat 

 või 5 aastat  

 või 5 päeva või eila 

Kokku saame läbilõike meie küla  ilusatest fotodest ja stiilse läbilõike aastakümnetest. 

Näituse jaoks palun sind,  

 otsi  pulmapilt karbist või albumist välja 

  Skänni see arvutisse ja saada kartpollu@gmail.com  meilile.  

 Kui sul pole võimalust skännida, siis sokuta originaal foto raamatukogusse või Kärt 

Põllu kätte. Tema on kodukandiliste kamba peaskännar – ta oskab asja ära 

toimetada ja tagastab sulle originaali.  

 Näitusele paneme koopiad. Eriti uhke 

oleks, kui leiad kapist enda 

ema/isa/vanaisa/vanaema pulmapildi ka 

lisaks.  

 Palun – kui sinu lahkus lubab, lisa pildile 

nimed ja kindlasti ülesvõtmise kuupäev.  

 Kui sul on aga miski eriti uhke lugu 

pulmapäeva juurde teada anda, oleks see 

juba suisa nagust kingitus. 

 Mulle näituseks üiks vanadaam Vanaema 

kohvikus kõneles, kuda tema pulmapäeval oli 

nii kuum päev olnd, et sült laua peal koos ei 

seisnud. Valgus vaagnale nagu leige supp. Iga 

lugu loeb.  

Ja pole siin kellegi asi, mis see eluke pärast tõi või 

tegi, meie vaatame ühest päevast ühte pilti.  

Vot nõndamoodi siis selle sünnipäeva ja pulmaga.  

Hakka aga endale tänapäev 20. sajandi alguse aastate stiilis pidurõivaid otsima. Mina 

panen varsti õlu käima ja saadan kutse ka teele.  

 

Mihklikuu 15.ndamal päeval Ruelas 

Hubert Omamees 

Üks näide lihtsalt 
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